令和２年３月６日

保護者各位

小矢部市教育委員会　教育長　野澤敏夫

１　趣旨

２．対象児童

下記①～③全て該当する児童とします。

①放課後児童クラブに登録していない児童

②家族の就労等により保護する家族が昼間家庭にいないため対応することが困難な児童

③保護者の送迎が可能な児童

※対象学年は１年生から６年生までとします。

３．自主登校実施期間・時間・場所

（１）期間　　令和２年３月９日～３月２４日のうち月曜日から金曜日(3/17,18,20を除く)

（２）時間　　午前８時～午後３時

（３）場所　　学校が指定する教室

４．学校での過ごし方

（２）お昼をまたいで在校する児童には、弁当・お茶等を持参させて下さい。

５．申し込み方法

自主登校を希望される場合は、申込書の提出をお願いします。

※申込書は学校に備えてあります。学校ホームページからもダウンロードできます。
（３月９日からの自主登校を希望される場合は、登校時に学校で申込書を記入下さい）

６．その他

（１）発熱・咳等、体調不良の場合は申し込み後であっても自主登校を控えて下さい。

（２）３月１７日、１８日に予定している保護者への通知表渡し等は予定どおり行います。

（３）自主登校の児童には、マスク着用とし、手洗い等の感染防止に努めることとします。

手拭きタオルの持参をお願いします。

問合せ先
小矢部市教育委員会　教育総務課
ＴＥＬ ０７６６-６７-１７６０（内５３０）　ＦＡＸ ０７６６-６７-３５１４
市ＨＰ「小矢部市 教育委員会 教育総務課へのお問い合わせ」
からも、お問い合わせ頂けます。

　自主登校の対応について（ご案内）

　このたびは、国からの要請を受けて急遽３月２日から実施した休校措置について、格段の
ご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
　小矢部市におきましては、今回の措置に伴い下記のとおり対応することとしました。
　つきましては、ご理解ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げる次第です。

記

　保護者のやむを得ない事情により、日中、自宅で過ごすことが困難な児童に対して、適切
な居場所を確保し、その支援を行うことで、児童の健全育成を図る。

（１）登校後は、自分で宿題・課題等を持って来て、自主的に学習をして過ごすことと
　　　します。（自分でしっかりと学習するよう家庭でも声かけをお願いします）

　今後、県内でウィルス感染者が発生するなど、状況が変化した場合は、自主登校の可否
を含めて、今回の案内内容を変更することがありますので、予め、ご了承願います。その
場合は、学校安全メール等により、至急、連絡致します。